MUNICIPIO DE IPIRA - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3° Quadrimestre de 2019

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

20.403.438,44
20.403.438,44

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso 1l do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

10.598.102,82
12.242.063,06
11.629.959,91
11.017.856,75

51,94
60,00
57,00
54,00

DiIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida -3.224.117,78 -15,80
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 24.484.126,13 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 4.488.756,46 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE ARCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 3.264.550,15 16,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 1.428.240,69 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE
RESTOS APAGAR EMPENHADOS ENAO | CAIXALIQUIDA (APOS A
LIQUIDADOS DO INSCRICAO EM RESTOS
EXERCICIO A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 1.967.718,01 1.572.616,98

FONTE:






